
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 10 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 24. 4. 2024 v klubovně tělocvičny ZŠ, Opavická 1 od 15:00 hod.

1. Zahájení

Starostka města  informovala  přítomné o  tom,  že  bude pořizován audiovizuální  záznam dnešního jednání
zastupitelstva, který je pořizován za účelem pro pozdější vyhotovení zápisu, a že přítomní mají právo sdělit
námitku proti takovému zpracování záznamu, ve smyslu čl. 21 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních
údajů (tzv. GDPR).
Poté starostka města zahájila zasedání zastupitelstva města. Sdělila, že jednání bylo řádně vyhlášeno a svoláno
v souladu se čl. 3 jednacího řádu zastupitelstva města Město Albrechtice dne 17.04.2024. Dále konstatovala, že
jednání je podle prezenční listiny přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a jednání je tedy
usnášeníschopné.

Při zahájení přítomno ....... členů zastupitelstva města. 

Moje poznámka

2. Schválení programu

Starostka města přednesla navržený program jednání 10. zasedání zastupitelstva města.

1.   Zahájení

2.   Schválení programu

3.   Určení zapisovatele, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zpráva o plnění usnesení předchozího
zasedání zastupitelstva

3.1. Určení zapisovatele

3.2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu

3.3. Zpráva o plnění usnesení předchozího zasedání zastupitelstva

4.   Zápis předchozího zasedání zastupitelstva města

5.   Odpovědi na obdržené dotazy občanů

6.   Finanční

6.1. Rozpočtové opatření, na vědomí, schválení

6.2. Schválení dotací v oblasti sportu, kultury a ostatní činnosti

6.3. Schválení dotací v oblasti sociální

7.   Pozemky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

7.1. Bezúplatný převod pozemků z majetku Moravskoslezského kraje

8.   Výbory zastupitelstva

8.1. Zprávy z činnosti výborů zastupitelstva

8.2. Volba člena kontrolního výboru

9.   Informace o podaných žádostech o dotace

10.   Návrhy zastupitele Ing. Zdeňka Veselého k projednání

a dotázala se, zda má někdo ze zastupitelů návrh na změnu programu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva města.

Moje poznámka

3. Určení zapisovatele, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zpráva o plnění usnesení
předchozího zasedání zastupitelstva

3.1. Určení zapisovatele

Starostka města určila zapisovatele tohoto zasedání zastupitelstva města.

Moje poznámka

3.2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu.

Starostka města navrhla návrhovou komisi ve složení pp. .................

Bylo ověřeno, zda navržení zastupitelé souhlasí.

Starostka navrhla ověřovatele zápisu pp. ................. 

Bylo ověřeno, zda navržení zastupitelé souhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení  pp.  .................  a  za
ověřovatele zápisu pp. .................

Moje poznámka

3.3. Zpráva o plnění usnesení předchozího zasedání zastupitelstva

Starostka města přednesla zprávu o plnění usnesení předchozího zasedání zastupitelstva města.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení předchozího zasedání
zastupitelstva města.

Moje poznámka

4. Zápis předchozího zasedání zastupitelstva města

Ověřovateli zápisu předchozího veřejného zasedání zastupitelstva města konaného dne 21. 2. 2024 byli zvoleni
pan Jaroslav Hýža a pan Milan Gross. Ověřovatelé zápis ověřili.

Nikdo z členů zastupitelstva města nepodal námitku proti zápisu.

.

 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zápis 9. zasedání Zastupitelstva města Město
Albrechtice.

Moje poznámka

5. Odpovědi na zaslané dotazy občanů

Budou zodpovězeny dotazy občanů zaslané ve lhůtě podle jednacího řádu zastupitelstva do sedmi dnů před
zasedáním zastupitelstva.

 

Moje poznámka

6. Finanční

6.1. Rozpočtové opatření, na vědomí, schválení

Rozpočtové opatření na vědomí

Na základě změn v příjmech a výdajích města došlo k úpravě rozpočtu, a to rozpočtovou změnou č. 2/2024.
Úprava se týká schváleného rozpočtu, a to v oblasti příjmů, výdajů i financování. U příjmů došlo k navýšení o
příjem dotace na realizaci akce "Propustná plocha na parc. č. 840". V oblasti výdajů došlo k navýšení rozpočtu
u  Lesního  hospodářství  na  těžbu  dřeva,  k  zapojení  dotace  a  k  vyčlenění  prostředků  na  realizaci  akce
"Propustná plocha na parc. č. 840", dále k přesunu prostředků z rekonstrukce kanalizací a z prostředků
vyčleněných na realizaci rekonstrukce Nerudova 6 do paragrafu Základní školy na realizaci opravy kanalizace
v šatnách a sociálního zařízení tělocvičny ZŠ a k navýšení na cenu dle zakázky a odhadu na dozor. Dále došlo k
navýšení rozpočtu u ZŠ na projekční práci a posouzení možného získání dotace na akci kuchyně ZŠ, dále k
navýšení rozpočtu u opravy hodin kostela dle rozhodnutí zastupitelstva a dále k vyčlenění prostředků na
schválené finanční dary a k navýšení rozpočtu u dotační akce "Sportovní mládež v česko-polském příhraničí"
dle aktualizovaného rozpočtu projektu a k navýšení rozpočtu na nákup elektromobilů pro potřeby úřadu. Rozdíl
mezi příjmy a výdaji je vyrovnán Třídou 8 Financování.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Na základě změn v příjmech a výdajích města došlo k úpravě rozpočtu, a to rozpočtovou změnou č. 3/2024.
Úprava se týká schváleného rozpočtu, a to v oblasti příjmů, výdajů i financování. V rámci příjmů došlo k
navýšení o příjem dotace na veřejně prospěšné práce z r. 2023 a příjem části dotace na Restaurování fresek
obřadního sálu Zámku Linhartovy fakturované v r.  2023.  V oblasti  výdajů došlo k navýšení  rozpočtu na
realizaci  opravy fasády katovny, dále k navýšení rozpočtu na realizaci  váhy na sběrném dvoře z důvodu
neplánovaných nákladů spojených s realizací a dále k navýšení rozpočtu u veřejné zeleně na ořezy. Rozdíl mezi
příjmy a výdaji je vyrovnán Třídou 8 Financování.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí rozpočtovou změnu č.  2/2024 a rozpočtovou
změnu č. 3/2024.

Moje poznámka

Schválení rozpočtového opatření.

Na základě změn v příjmech a výdajích města dochází k úpravě rozpočtu, a to rozpočtovou změnou č. 4/2024.
Úprava se týká schváleného rozpočtu, a to v oblasti příjmů, výdajů i financování.

V rámci příjmů dochází k navýšení o příjem dotace z Úřadu práce na veřejně prospěšné práce na r. 2024 a
příjem dotace ze Státního fondu životního prostředí na nákup elektroaut.

Ve výdajích dochází k zapojení přijaté dotace na veřejně prospěšné práce, a k přesunu prostředků z paragrafu
6409 do příslušných paragrafů a položek na rozdělené dotace v oblastech sociální, sportu, kultury a ostatní
činnosti. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je vyrovnán Třídou 8 Financování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2024 -
rozpočtové opatření č. 4/2024 dle § 16 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění, kdy se příjmy zvyšují  o 1 209 173 Kč, výdaje se zvyšují  o 484 162 Kč a
financování se snižuje o 775 011 Kč.

Moje poznámka

6.2. Schválení dotací v oblasti sportu, kultury a ostatní činnosti

Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Město Albrechtice pro rok 2024 projednal finanční výbor. Poté
navrhl a doporučil ke schválení dle platných Zásad pro udělování dotací v oblasti sportu, kultury a ostatní
činnosti a Kritérií pro hodnocení a udělování dotací pro oblast sportu, kultury a ostatní činnosti. Z důvodu
změny zákona o obcích č. 128/2000 Sb., v § 85 je od 1.1.2024 zastupitelstvu města vyhrazeno rozhodování o
poskytnutí dotace a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč. Pokud je požadovaná částka dotace
250 000 Kč nebo nižší, může o schválení dotace žadatele rozhodnout rada města.

Rada města na 33. jednání dne 9.4.2024 schválila dle návrhu FV dotace v oblasti sportu, kultury a ostatní
činnosti takto:

Spolky, které podaly žádosti v oblasti sportu, kultury a ostatní činnosti:

         Požadavek     Navržená částka FV     Schválení RM
TJ Tatran Město Albrechtice z.s.        150 000 Kč                     84 900 Kč           84 900 Kč
Český kynologický svaz ZKO          10 000 Kč                       7 200 Kč             7 200 Kč
Český svaz ochránců přírody M. Al-ce                 61 400 Kč                     36 506 Kč           36 506 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Přátelství z.s.         42 000 Kč                     37 362 Kč           37 362 Kč
Zahrádkáři Město Albrechtice z.s.         36 000 Kč                     36 000 Kč           36 000 Kč
Český svaz chovatelů M. Al-ce          36 000 Kč                     27 094 Kč           27 094 Kč
KST Město Albrechtice, z.s.          80 000 Kč                     80 000 Kč           80 000 Kč 
FK Město Albrechtice, z.s.       500 000 Kč                   496 400 Kč  
Spolek Valštejn         11 000 Kč                     11 000 Kč           11 000 Kč
TJ Město Albrechtice, z.s.        410 000 Kč                   314 300 Kč  

 

Rada města dále doporučila Zastupitelstvu města schválit navržené částky finančního výboru žadatelům o
dotaci z rozpočtu města Město Albrechtice pro rok 2024, kde požadovaná částka přesáhla 250 000 Kč, a to FK
Město Albrechtice, z.s. ve výši 496 400 Kč a TJ Město Albrechtice, z.s. ve výši 314 300 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 496 400 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatel a FK Město Albrechtice, z.s., IČ: 47656549, Osoblažská 374/1, 793 95
Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 314 300 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatel a TJ Město Albrechtice, z.s., IČ: 48771422, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

6.3. Schválení dotací v oblasti sociální

Na řídící  skupině  komunitního  plánování  Albrechticka  byl  zpracován  přehled  přijatých  žádostí  o  dotace
z rozpočtu města v sociální oblasti. Všechny žádosti byly úplné, včetně povinných příloh.

Řídící skupina posoudila všechny žádosti o dotaci. Všichni žadatelé o dotaci poskytují sociální služby občanům
Města Albrechtic a splnili Pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu města Město Albrechtice v sociální oblasti.
Návrh byl projednán také na finančním výboru.

Navrhované přidělení dotací bylo projednáno na radě města konané dne 09. 04. 2024. Rada města schválila
žádosti ve výši do 250 000,- Kč a doporučila zastupitelstvu města schválit žádost Help-in, o.p.s., která v Městě
Albrechticích poskytuje pečovatelskou službu.

Pečovatelská služba – HELP-IN, o. p. s.

Cílová skupina:

senioři, zdravotně postižení, chronicky nemocní

Základní činnosti poskytované služby:

pomoc při péči o vlastní osobu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

dovoz obědů
zajištění nákupů
pomoc při osobní hygieně
pomoc při poskytnutí stravy
pomoc při zajišťování chodu domácnosti
pomoc při zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
fakultativní úkony (odvoz k lékaři, na nákupy, výkon společníka, jednoduché ošetřovatelské úkony)

Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně:

Help-in, o.p.s. Bruntál, pečovatelská služba - 350 000,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 350 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Help-in, o.p.s., IČ 25900757, se sídlem U Rybníka
1568/4, Bruntál, 792 01 Bruntál, jako příjemcem, na sociální službu Pečovatelská služba.

Moje poznámka

7. Pozemky

7.1. Bezúplatný převod pozemků z majetku Moravskoslezského kraje

Darovací smlouva ev. č. 04378/2023/IM

Moravskoslezský kraj městu Město Albrechtice na základě této darovací smlouvy daruje předmětné pozemky:

spoluvlastnický podíl ½ na pozemku parc. č. st. 28 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Česká Ves u Města
Albrechtic
pozemek parc. č. 276 ostatní plocha, k.ú. Hynčice u Krnova
pozemky parc. č. 250 ostatní plocha, parc. č. 572 ostatní plocha, parc. č. 2162/3 ostatní plocha, vše k.ú.
Město Albrechtice
pozemek parc. č. 166/2 ostatní plocha, k.ú. Opavice

Celková účetní pořizovací hodnota předmětu daru činí 683.465,- Kč.

Darování uvedených pozemků schválilo zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 8.6.2023, č. usn. 12/1275.

Rada města Město Albrechtice, svým usnesením č. 24/32R/18 ze dne 21.03.2024, doporučuje Zastupitelstvu
města Město Albrechtice přijmout pozemky nabízené darem od Moravskoslezského kraje, dle přílohy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy mezi  Moravskoslezským
krajem IČ 70890692 se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, jako dárcem a Městem Město Albrechtice IČ
296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako obdarovaným, jejímž předmětem je
bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem,

spoluvlastnický podíl ½ na pozemku parc. č. st. 28 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Česká Ves
u Města Albrechtic,
pozemek parc. č. 276 ostatní plocha, k.ú. Hynčice u Krnova,
pozemky parc. č. 250 ostatní plocha, parc. č. 572 ostatní plocha, parc. č. 2162/3 ostatní plocha, vše
k.ú. Město Albrechtice,
pozemek parc. č. 166/2 ostatní plocha, k.ú. Opavice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Moje poznámka

8. Výbory zastupitelstva

8.1. Zprávy z činnosti výborů zastupitelstva

Dne 6.12.2023 zasedal kontrolní výbor, kde proběhla kontrola dražebních vyhlášek, insolvencí a exekucí, kde
pracovníci finančního odboru města odpovídali na otázky členů kontrolního výboru.

Dne 25.3.2024 proběhlo jednání kontrolního výboru, kde se kontrolovaly veřejnoprávní smlouvy na udělování
dotací z rozpočtu města v sociální oblasti  a potřeba doplnit člena kontrolního výboru za zesnulého pana
Romana Bočka.

Dne  13.3.2024  proběhlo  6.  jednání  finančního  výboru,  kde  se  projednávala  kontrola  vyúčtování  dotací
z rozpočtu města Město Albrechtice za rok 2024. Dále FV projednal, rozdělil a navrhl výše dotací v sociální
oblasti na rok 2024 z rozpočtu města.

Dne 18.3.2024 proběhlo 7. jednání finančního výboru, kde FV projednal, rozdělil a navrhl výše dotací v oblasti
sportu, kultury a ostatní činnosti pro rok 2024 z rozpočtu města ve výši 1 150 000 Kč. Dále projednal žádost
FK Město Albrechtice, z.s. týkající se výtky k vyúčtování dotace za rok 2023 a poté udělil výjimku ze Zásad pro
udělování dotací a doporučil RM uznat položku pronájmu umělé hrací plochy v Krnově jako uznatelnou.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí Zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru.

Moje poznámka

8.2. Volba člena kontrolního výboru

Kontrolní výbor je k dnešnímu dni čtyřčlenný, proto je navrženo dovolit chybějícího pátého člena.

Hlasování o návrzích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí členem/členkou kontrolního výboru ..........................

Moje poznámka

9. Informace o podaných žádostech o dotace

Starostka města podá informace o podaných žádostech o dotace

Moje poznámka

10. Návrhy zastupitele Ing. Zdeňka Veselého k projednání

V souladu s Čl. 4 odst. 5 platného jednacího řádu zastupitelstva podal zastupitel Zdeněk Veselý návrhy na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

projednání bodu programu zastupitelstva.

Moje poznámka

Autobusové nádraží Město Albrechtice

Moje poznámka

Chodník Hynčice

Moje poznámka

Investiční akce 2024 hrazené z rozpočtu města

Moje poznámka


